
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 39Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

NOME Cargo CPF matricula
Angela Maria dos 

Reis
Chefe de grupo 167.169.812-68 73504280 /1

Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1
Elizângela da Silva 
Veras de Oliveira

ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1

Leandro Oliveira 
Souza

ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Raphael Rocha 
Mesquita

ag.fi sc.transito 959.068.863-20 57201378

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1050/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/152950.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
para o municipio de Belém para o município de Salinópolis, no 
período de 16 à 22/04/2015, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando 
as atividades correlatas a sua área de atuação, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano da 
Conce ição 
S i q u e i r a 
Pinto

Assist.transito 691.355.092-87 080845541/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1051/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/151420.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de para o municipio de Belém para o município de Salinópolis, 
no período de 16 à 22/04/2015, a fi m de integrar a equipe 
de atendimento que acompanhará a equipe de fi scalização no 
referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Adrian Alberto 

Monteiro da Silva
Assist.transito 576.581.022-53  57189489/1

Domingos Corrêa 
da Silva

motorista 395.500.102-44 55586241 /2

Cleber Barbosa 
Machado

gerente 099.281.892-34 57193065 /2

Amélia Rodrigues 
Bispo

Tec.informática 292.934.645-00 57196680 /1

Sílvia Maria do 
Nascimento Therezo

vistoriadora 462.031.252-53 57200884 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1052/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/149416.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de para o municipio de Abaetetuba para o município de Moju, no 
período de 25/04 à 09/05/2015, a fi m de realizar o controle de 
fl uxo de veículos por ocasião da interdição de uma das pontes da 
alça viária, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso Quaresma 

Lima
ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650  /2

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-87 54191707 /3

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1053/2015-daf/cgp,DE 15.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/148157.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Bárbara e Distrito de 
Mosqueiro, no período de 16 à 22/04/2015, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela DTO, 
em especial por ocasião do feriado de Tirandetes 2015.

NOME Cargo CPF matricula
João Carlos Castro 

Arias ag.fi sc.transito 788.276.202-49 57200354 /1

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira ag.fi sc.transito 701.541.802-97 57230558 /1

Gilvan Rabelo 
Normandes ag.fi sc.transito 333.453.172-49 57193929 /2

Thiago Roberto dos 
Santos Jacob ag.fi sc.transito 746.932.552-20 57198272 /1

Antony Ulisses Maia 
Lisboa ag.fi sc.transito 096.920.022-68 3262537  /1

Otaviane Soares 
Pinheiro ag.fi sc.transito 845.422.922-15 57200344 /1

Allan Soares Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1
Robson Diego Oliveira 

da Silva ag.fi sc.transito 798.916.592-91 54185842 /3

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

André dos Reis Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1
Britis Helena Valente 

do Carmo ag.fi sc.transito 304.979.652-91 57202136 /2

Antonio Rafael 
Rodrigues Queiroz ag.fi sc.transito 709.566.002-63 57227951 /1

Thyago Fernando 
Pinheiro de Lima ag.fi sc.transito 806.432.802-00 57201687 /2

Alberto Jansen Ferreira ag.fi sc.transito 931.215.042-15 57231977 /1
Sandra Seny China 

Bastos ag.fi sc.transito 636.288.642-91 57230596 /1

Gilvan Veloso Cruz ag.fi sc.transito 393.619.182-49 57213689 /2
Karine Monik Almeida 

da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Francisca Morais da 
Silva Nogueira ag.fi sc.transito 641.238.982-20 57201682 /2

Nelson Horacio 
Salgado Rego ag.fi sc.transito 033.303.032-04 57232981 /1

Rodolfo da Silveira 
Ferreira ag.fi sc.transito 166.307.262-00 57198278 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1057/2015-daf/cgp,DE 16.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/148813.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Altamira - 22 à 23/04/2015, 
Itaituba/Belém - 24 à 29/04/2015, a fi m de participar das 
Audiências Públicas de Elaboração do PPA 2016-2019, nos 
referidos municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Gleydson José 

Miranda da Paixão Analista adm.fi nanças 639.827.062-20 54192298 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1058/2015-daf/cgp,DE 16.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/148588.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) DIÁRIAs, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Itaituba  no período de 27 à 29/04/2015, a 
fi m de participar das Audiências Públicas de Elaboração do PPA 
2016-2019, no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Mário Diego Rocha 

Valente Analista transito 675.883.102-78 57195478 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1059/2015-daf/cgp,DE 16.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/148648.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis  no período de 16 
à 22/04/2015, a fi m de coordenar os trabalhos da equipe de 
fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento 
a cronograma de ações determindas pela DTO, em especial por 
ocasião da operação Tiradentes 2015.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos 

Feitosa Gomes
ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
Portaria Nº 1060/2015-daf/cgp,DE 16.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de DIÁRIA constante 
no Processo nº 2015/143087.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) DIÁRIAs, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara no período de 16 à 
22/04/2015, a fi m de coordenar os trabalhos desenvolvidos pela 
equipe de fi scalização de trânsito, durante a Operação Tiradentes 
2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Walmero Jesus 

Costa ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 818935

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A TERMO DE COOPERAÇÃO
NÚMERO DO TERMO: 1°
NÚMERO DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 10/2012
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/
PA, CNPJ n° 04.822.060/0001-40 e a SECRETARIA ESTADO DE 
TRANSPORTES - SETRAN, inscrita no CNPJ n° 04.953.717/0001-
09.
OBJETO DO TERMO: Cooperação técnica e fi nanceira visando a 
realização de obras de infraestrutura do sistema viário estadual, 
de acordo com o Plano de Trabalho.
VALOR DO TERMO ORIGINAL: R$240.000.000,00 (duzentos e 
quarenta milhões de reais)
JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Alteração da “Cláusula Sétima 
- Da Vigência”, ao termo de cooperação originário.
VIGÊNCIA: Início: 10/04/2015                      Término: 08/07/2015
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Diretor Geral

DOE 32.832
Protocolo 818980

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO, Publicado no 
DOE nº 32.862 de 08 de abril de 2015.
ONDE SE LÊ: “R$ 653.509,14 (seiscentos e cinqüenta e três mil, 
quinhentos e nove reais e quatorze centavos)”.
LEIA-SE: “R$ 649.542,17 (seiscentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos)”.

Protocolo 819103

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento 
de Segurança Pública - FISP, após análise do recurso interposto 
nos autos do processo licitatório nº 2014/549116 na modalidade 
Tomada de Preços nº 19/2014-FISP, que tem como objeto a 


